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Vuodenvaihteessa tuli kuluneeksi kymmenen vuotta siitä, kun eurosetelit ja 

-kolikot laskettiin liikkeeseen. Helmikuun lopussa taas päättyy Suomen Pan-

kin kymmenen vuotta kestänyt velvollisuus lunastaa markkaseteleitä ja -ko-

likoita. Maaliskuusta lähtien markoilla on siis enää vain keräily- tai muisto-

arvoa, joka joissain tapauksissa voi kuitenkin olla nimellisarvoa suurempi. 

Selvittääkseen kuinka monella on vielä hallussaan markkoja ja mitä mar-

koille on aikomus tehdä, Suomen Pankki tilasi Taloustutkimukselta kysely-

tutkimuksen. Taloustutkimus kysyi asiasta 502 suomalaiselta puhelinhaas-

tatteluna 19.–20.12.2011. Kyselyn virhemarginaali on +/- 5 prosenttiyksik-

köä. 

Kyselyyn vastanneista 65 prosentilla oli – itsellä tai lähipiirillä – hallussaan 

markkoja. Peräti 97 prosenttia heistä kuitenkin kertoi, ettei aio vaihtaa mark-

koja euroiksi.  Lähes kaikki niistä vastaajista, jotka aikoivat vaihtaa markkoja 

euroiksi, olivat yli viisikymppisiä, mikä ei yllätä, sillä juuri tällä ryhmällä on 

hallussaan suurin osa vanhoista markoista.  

 



 

 

 

Kyselyn tulosten perusteella voidaan odottaa, että valtaosa vuoden 2011 lo-

pussa palauttamattomista yhteisarvoltaan 1336 miljoonan markan mark-

kaseteleistä ja -kolikoista jää palautumatta Suomen Pankkiin.   

Vuoden 2011 aikana markkaseteleitä ja kolikoita palautui yhteensä 11 miljoo-

nan markan arvosta. Luku oli vain hieman suurempi kuin vuosina 2009 ja 

2010, jolloin markkaseteleitä ja -kolikoita palautui 10 miljoonan markan ar-

vosta.  

Kyselyn mukaan 90 prosenttia suomalaisista tietää, että oikeus vaihtaa 

markkoja euroiksi on päättymässä. Eniten tietoa oli yli viisikymppisillä ja vä-

hiten alle 25-vuotiailla, joilla on myös vähemmän markkoja hallussaan. Kaik-

kiaan 67 prosenttia tiesi, että lunastusaika päättyy viimeistään 29.2.2012. 

Jos vielä aikoo vaihtaa markkansa euroiksi, niin Suomen Pankki suosittelee 

kääntymistä oman pankin puoleen. 

Suomen Pankin lunastusvelvollisuus koskee kaikkia markkaseteleitä, jotka 

on laskettu liikkeeseen vuonna 1945 tai sen jälkeen, sekä viimeistä kolikko-

sarjaa, joka oli käytössä ennen euroon siirtymistä. Kuvat lunastettavista 

markkaseteleistä ja -kolikoista löytyvät Suomen Pankin verkkosivustolta alla 

olevan linkin takaa. 

http://www.suomenpankki.fi/fi/setelit_ja_kolikot/markkojen_vaihtami-

nen_euroiksi/Pages/default.aspx  

http://www.suomenpankki.fi/fi/setelit_ja_kolikot/markkojen_vaihtaminen_euroiksi/Pages/default.aspx
http://www.suomenpankki.fi/fi/setelit_ja_kolikot/markkojen_vaihtaminen_euroiksi/Pages/default.aspx


 

Vaikka vuoden 1945 jälkeen liikkeeseen laskettujen markkaseteleiden lunas-

taminen päättyy, Suomen Pankki pyrkii osaltaan varmistamaan niiden säily-

misen lähestyttävänä osana Suomen rahahistoriaa. Suomen Pankki julkaisee 

27.1.2012 Antti Heinosen kirjoittaman kirjan ”Viimeiset markat”. Tämän 

EKP:n setelijohtajanakin toimineen ja tunnetun numismaatikon kuvaus vii-

meisistä markoista on asiantunteva, tarkka ja laaja-alainen. Kirja on myös 

kuvitukseltaan rikas.  Julkaisupäivänä kirjasta järjestetään ”Talouskirja 

Nyt”-keskustelutilaisuus Suomen Pankin rahamuseossa. 
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